
Муниципальное 
общеобразовательное 

автономное учреждение 
«Средняя

общеобразовательная 
школа № 17»

П Р И К А 3 № 43 от 27.03.2024г.

«Об организации набора детей в первый класс»

В соответствии с Федеральным законом от 29 декабря 2012г. №273 «Об образовании в 
РФ», Приказом Министерства Просвещения РФ от 30.08.2022г. № 784 и от 23.01.2023г № 47 
внесены изменения в приказ Министерства Просвещения РФ от 02.09.2020 № 4587 «Об 
утверждении Порядка приема на обучение по образовательным программам начального общего, 
основного общего и среднего общего образования», Приказом Министерства Просвещения РФ от 
08.10.2021г. № 707 «О внесении изменений в приказ Министерства РФ от 02.09.2020 № 458 
«Об утверждении Порядка приема на обучение по образовательным программам начального 

общего, основного общего и среднего общего образования», Постановлением администрации 
города Оренбурга от 02.02.2024 № 162-п «О закреплении муниципальных общеобразовательных 
организаций за конкретными территориями муниципального образования «город Оренбург», 
Правилами приема обучающихся в муниципальное общеобразовательное автономное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа № 17»,утвержденных приказом №12от 22.02.2023 г.

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.0рганизовать приём заявлений, учащихся в 1 класс, зарегистрированных на закреплённой 

территории школы, с 01.04.2024 года, приём заявлений, учащихся в 1 класс, незарегистрированных 

на закреплённой территории школы, с 06.07.2024 года (Ответственные: зам.дир. по УВР 

Т.А.Виноградова, секретарь: Ю.Р. Мухаметзянова).

2. Установить график приёма детей в 1 класс на 2024-2025 учебный год. Вторник 8.30-17.00;

3. Учителю начальных классов Шариповой М.М подготовить список детей, подлежащих 

обучению в 2024-2025 учебном году, зарегистрированных на территории школы до 25.03.2024г.

4. Шарипову Р.Р до 25.03.2024 г. разместить на официальном сайте в сети Интернет 

Нормативно-правовые документы:

Приказом Министерства Просвещения РФ от 30.08.2022г. № 458 «Об утверждении 

Порядка приема на обучение по образовательным программам начального общего, основного 

общего и среднего общего образования»);

Приказом Министерства Просвещения РФ от 30.08.2022г. № 784 и от 23.01.2023г № 47 «О 

внесении изменений в приказ Министерства РФ от 02.09.2020 № 458 «Об утверждении Порядка 

приема на обучение по образовательным программам начального общего, основного общего и 

среднего общего образования»,

Правила приема граждан на обучение по образовательным программам начального 

общего, основного общего и среднего общего образования в муниципальное



утвержденных приказом №12от 20 .02.2023 г

Постановлением администрации города Оренбурга от 02.02.2024 № 162-п «О закреплении 

муниципальных общеобразовательных организаций за конкретными территориями 

муниципального образования «город Оренбург» - Настоящий приказ.

• Сроки и график приема документов.

• Перечень документов, необходимых для зачисления в школу (приложение 1).

• Сведения о планируемом количестве класс-комплектов и их наполняемость (приложение 1). •

Образец заявления, утверя “ ^(приложение 1)

5. Контроль за исполнение

Директор школы

С приказом ознакомлены Т. А.Виноградова 
Ю.Р. Мухаметзянова 
Р.Р. Шарипов


		2024-03-29T11:10:16+0500
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 17"
	Я являюсь автором этого документа




